ATA - 005/2022

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 2

ATA DA 5ª REUNIÃO     ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE DIREITO DIGITAL E
INFORMÁTICA DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2022,
REALIZADA EM 15/08/2022.

Aos quinze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois

(15/08/2022), às 19h, em sessão híbrida, transmitida pelo aplicativo Zoom Vídeo

Communications, foi instalada a 5ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito

Digital e Informática (“CDDI”) da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de

Goiás (“OAB-GO)”, no exercício de 2022, sob a presidência do Dr. Cristiano

Moreno. Estiveram presentes e justificaram a ausência os membros

conforme apontamentos da lista de presença anexa. 1.VERIFICAÇÃO DE

QUÓRUM E ABERTURA. No uso de suas atribuições, verificada a existência de

quórum com 21 participantes, o Presidente Dr. Cristiano Moreno declarou

aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA: A presente

ata foi lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA

PRESIDÊNCIA. 3.1. Levantamento de melhorias no PROJUDI (Plug-in de

assinatura integrado ao navegador); 3.2 Reunião com o Diretor da TI para

criação de canal para comunicação de instabilidades; 3.3 Suporte da OAB

para advogados ao PROJUDI (conhecer a estrutura e saber qual o nível de

orientação é fornecido); 3.4 Material de crimes digitais (subcomissão); 3.5

Material de crimes em privacidade e LGPD (subcomissão); 3.6 Política de

Privacidade da ESA (Reunião com a TI); 3.7. Levantamento de vazamento

de dados INSS – Segurados aposentados – empréstimos; 3.8. Palestra com

ATA - 005/2022

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 2 de 2

a Dra. Gabriela Coelho – assunto: Precificação de projetos LGPD. 4.

COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum. 5. ENCERRAMENTO. O

Presidente da Comissão de Direito Digital e Informática, Dr. Cristiano Moreno,

declarou encerrada a reunião. Registro o número de 32 participantes. Nada

mais havendo para ser relatado, eu, Dr. Daniel Fernandes Limiro,

Secretário-Geral Adjunto, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será

assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

CRISTIANO MORENO
Presidente da Comissão de Direito

Digital e Informática

DANIEL FERNANDES LIMIRO
Secretário-Geral Adjunto da Comissão de Direito

Digital e Informática

ADVOGADO | 34.864/GO
Assinado em conformidade Digital ICP-Brasil

Cristiano moreno

Aleo Comissão de Direito
Digital e Informática

GOIÁS

LISTA DE PRESENCAS
REUNIÃO ORDINÁRIA EM /08/2022

1. CRISTIANO MORENO - PRESIDENTE lir —

2. JEAN CARLOS BATISTA MOURA - VI AS"' o NTE DA CAPITAL

3. MIRELLY KRISTHINNY GOMES SILVA - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR

4. CARLOS EDUARDO SILVA DE BRITO - VICE-PRESIDENTE JOVEM
94.0_429,-Xt..

5. FERNANDO ABDELAZIZ RODRIGUES - SECRETÁRIO-GERAL

6. DANIEL FERNANDES LIMIRO - SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO )6(4441
.. -'

7. ALBERTINE MATEUS ARTURI DE ASSIS
et(2.41.rntsL

8. AMANDA ALVES RAMOS

9. AMIN SALOMAO NETO

10. ANA JULIA SANDES MARINHO

11. ANA LUIZA MEGGETTO DE CAMPOS

12. ANDRÉ ALBUQUERQUE DE SÁ
,ruu2u, re

13. ANDRE LUIS MARQUES DE SOUZA

14. ANTÔNIO CAVALCANTE MIRANDA JUNIOR

15. ASSAAD EL MAROUNI JÚNIOR

16. BRUNO IDERVAL MARTINS SILVA

17. CAIO CELSO BUENO DE MOURA

18. CAIO QUARESMA GONÇALVES

19. CAMILLA DE CASSIA VITA FERREIRA

20. CARLOS SEBASTIAO GOMES DE MATOS

21. CAROLINE DOS SANTOS

22. CESAR ROMERO NEPOMUCENO

23. CÍCERO GOULART DE ASSIS

24. CINDY ALESSANDRA DA SILVA

25. CYNTHIA FERNANDES LEITE

' 's‘if s26. DEBORA TORRES MACHADO
j -Uiark: Vx)o-10-e

27. DIEGO JEJEES DIAS FERNANDES

28. DIONATTAN COUTRIN FIGUEIREDO

Vrufiv,r
29. DJEISON BRUNO LIPPERT SCHEID

Comissão de Direito
Digital e Informática

30. EDSON DANIEL MORTARI

31. EDWILSON ALBERTO FEDRIGO

32. EI,ISAMA TAMAR JOSÉ DA SILVA

33. ELIZANGELA RODRIGUES LOPES DE OLIVEIRA ROCHA
'‘-J, . -r--1 -•

34. ELOTSA MARTINELLI DAL BEM

35. ERIKA DE OLIVEIRA BUCHMEIER
Ma)Q1- 0419

36. FAS' .0 BARBOSA DE PAULA

37. FELIPE ISSA AIRES MERHI

38. FELIPE OTAVIO MORAES ALVES

39. FERNANDA LOURENCO DOS SANTOS

40. GABRIELA GOMES RAMOS

41. GABRIELLA LIMA GARCIA

42. GABRIELLA MOURA DE OLIVEIRA TENÓRIO

43. GIOVANA MENDONÇA CANEDO

44. HONORIO CUNHA PEREIRA

45. HUMBERTO MARINHO ABREU OLIVEIRA

46. IOLANDA RESPLANDE NOGUEIRA
Liz friser-Q5

47. ISABELLA CRISTINE DUARTE ABADIO

48. ISRAILTON PEREIRA DA SILVA

49. JEFFERSON LUIZ MALESKI J,LIA:k4À/C)(x)c-
50. JESSICA ALINE DE MELO ARCANJO PÓVOA

51. JHORRANDES JACINTO MOREIRA

52. JOAO ANTONIO LACERDA FILHO

53. JOÃO ANTÔNIO VIEIRA FREIRE

54. JOAO BOSCO DE BARROS

55. JOAO PAULO RIBEIRO DE ALCANTARA

56. KARLA IÁSMIN BATISTA DE FREITAS
..e. ..e:;2.2ry•-tt

57. KAROLINE FLEURY MORAIS

58. LARA LARA SILVA ROCHA

59. LÁSARO AUGUSTO DA SILVA

60. LAUDIENE ANDRADE SANTOS
<iei-utAStr,-rn-

61. LORENA LUZIA MOREIRA DE SOUZA

Comissão de Direito
Digital e Informática

62. LUANA ELIAS DE MELO

63. LUCAS LUCAS ARAUJO DA SILVA MESQUITA

64. LUCAS PEREIRA FARES

65. LUCIANO RODRIGUES DOS SANTOS
.4

66. MANUELLE MELLINA MATOS MENDONÇA

67. MARCELO ALMEIDA GONZAGA

68. MARCILETE CARDOSO DA SILVA

69. MARCIO RIBEIRO FILHO

70. MARCO ANTONIO PRUDENTE DE CASTRO

71. MARIANA DE FARIA PEREIRA

72. MARIANA RODRIGUES DE SOUZA OLIVEIRA

73. MARINA DA SILVA ARANTES

74. MOISES VITOR DE OLIVEIRA LIMA

75. NADIANE ROSA DO NASCIMENTO
MJA.,+ .,r3,0LxIe

76. NAIARA AZEVEDO DE OLIVEIRA

77. NYCOLLE ARAÚJO SOARES

78. OBERDAN MATIAS MATOS

79. PABLO HENRIQUE DE LIMA PESSONI

80. PRISCILLA SIQUEIRA

81. RAFAEL AUGUSTO GERÔNIMO REZENDE

82. RAFAEL VICTOR RORIZ SILVA

83. RENATA LOURRANY SANTOS FERNANDES

84. RICARDO PEREIRA BATISTA

85. RODRIGO ALVES DUQUES FILHO

86. SANDRA WIRTHMANN GONÇALVES FERREIRA

87. SILVANA CELIA REZENDE SILVA v -t.Q.,Q.A.nrt,

88. TAHINNY NAVES AMORIM
, _ , V- r • li W- R . " . " ri2 _

89. TAINA CAPELLI BONIFÁCIO MORAES PEREIRA

90. THAIS CRISTINA DE OLIVEIRA

91. THALYNE JUNQUEIRA CUSTODIO

92. THIAGO ALMEIDA DE ALVARENGA

93. THIAGO FERREIRA CABALINE

Comissão de Direito
Digital e Informática

94. VERA LUCIA SANCHES SANTOS

95. VICTOR HUGO INACIO GONÇALVES

96. VIRGINIA MENDES DE PAULA

97. VITOR CARNEIRO MARQUES ROSA

98. WALDSON THIAGO DIAS SOARES

99. WENDEJUS AMORIM ARRAES
,-ers.12A.a--Xc

100. WILTON PEREIRA DE LIMA

CONVIDADOS

in '110,
102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.